Inhatlt

Inhalt

3

28

288

292

308

314

Einleitung

Werkschau

Sieben Fragen
Schriftenverzeichnis
Mitarbeiter und Kollegen
Register

10

24

154

160

202

206

220

266

270

275

278

Texte

»Real</Uber die Schrift in diesem Buch

Von Erik Spiekermann

Sieben Stiicke uber Erik Spiekermann

Von Johannes Erler

Gebrauchsanleitung fiir dieses Buch

Von Johannes Erler

»Einen Plan hatte ich nie«/Kindheit und Jugend
Von Isabelle Erler

»Der Grat ist schmal zwischen albern und banal«
Interview von Urs Willmann

Die Entstehung der »FF Meta Serif¢

Von Yves Peters

A4 gegen 82 mal 11 /MetaWest

Von Erik Spiekermann

Die Trennung von MetaDesign

Von Johannes Erler

»Ich bin offiziell arbeitslos«

Interview von Petra Schmidt

Wie funktioniert United Designers Network?
Von Erik Spiekermann

»Wer ist dieser Typ?«/Edenspiekermann

Von Julia Sysmaléinen

Designpreis der Bundesrepublik Deutschland
Laudatio von John L. Walters

Erklar mir die Welt /Ausstellung Bauhaus Archiv
Von Melanie Miihl

Uber das Radfahren

Interview von Philipp Poll

Gastbeitrage

37

a7

51
123
127
135
145
153
159
167
173
179
187
199
217
227
259
267
318

Christoph Busse
Wally Olins

Joan Spiekermann
Jiirgen Siebert
Neville Brody
Alexander Branczyk
Bruno Schmidt
Mirko Borsche

Bill Hill

Susanna Dulkinys
Jirgen Korzer
Robin Richmond
Stefan Sagmeister
Andrej Kupetz
Christian Schwartz
Michael Bierut

Erik van Blokland
Goran Lagerstrom
Christoph Niemann



